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LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2015

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare té projekteve qé kané aplikuar pér masénfnénmasén peérkates. Lista finale e projekteve té

miratuara do té publikohet pas pérfundimit t& afatit té ankesave dhe kontrollit t& paré né terren.

MASA 101 - Investimet né asetet fizike né ekonomité bujgésore

MASA 101.1.b Sektori pér pemé manore

Numri Identifikues i F e i T oy
N, Fermerit (NIF) Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi
Investimi ne ngritjen e pemishtes me mjedra me o NEe
1 1038733 infrastrukture komplet Lipjan Prishtina 96
2 1037335 Plantacioni me mjeder,mekanizem dhe ujitie Prishting Prishtina 93
3 1037540 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevé Prishtina 93
4 1038446 Ngritja e pemishtes me mjeder dhe mekanizem Prishting Prishtina 93
; Investimi ne ngritjen e pemishte me mjedra me R Ty
5 1037455 infrastrukture komplete Podujevé Prishtina 93
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujgesore , - sails
6 1029184 sektori i perimeve - mieder 3,00ha Podujevi Prishtina 93
7 1038643 Dredhez Prishting Prishtina 91
8 1036267 Ndritja e pemishtes me molle dhe mjedra Lipjan Prishtina 91
9 1040748 Ngrilja ¢ pemishtes me mjedra Skenderaj Mitrovica 91
10 1036765 Investime ne asetet fizike ne ckonomi bujgesore sektori i Podujevé Prishtina 90
pemeve dredhez 5.7
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - - sigi
11 1037084 é [ E
& sektori i pemeve (dredhez 1.35ha) e Frishina =
Investimet ne ngritjen e pemishtes me mjedra me oy 3 .
12 1036507 infrastrukture komplete Lipjan Prishtina 90
13 1037615 Investime ne sektorin e pemeve-mijeder 1025 ha Skenderaj Mitrovica 90
14 1030837 Ng'nt]a e Remlshte;s sereme m;elder dhe rr.l'ekamzem S rishtre NG 90
bujgesor si dhe paisje per prodhimte enrgjise
15 1040223 Ngritja e pemishtes me mjeder me siperfage 1.4 ha Podujevé Prishtina 90
16 1030342 uNiﬁ;:’t]a e plantacionit me mjedra mekanizim depo dhe Droriss Prishtina 90
17 1038915 Pemishte me mjeder Podujevé Prishtina el
18 1040256 Ngritja e pemishtes me fruta manore Malishevé Prizren 90
19 1001375 Mijeder 0.5 ha Malishevé Prizren &8
20 1016617 Ngritja e pemishtes me mjedrra dhe mekanizem Mitrovicé Mitrovica 88
21 1035793 Ngritia e pemishtes me mjeder ne siperfage prej 2 ha Podujevé Prishtina 88
Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujgesore,sektori
22 1015091 i pemeve dredhez 4.00 ha Istog EejE e
23 1039213 Ngritja e pemishtes me mjedra dhe mekanizmi Podujevé Prishtina 88
24 1037933 Pemishte me mjeder Podujevé Prishtina 88
25 1017536 Mijedrra Skenderaj Mitrovica 88
26 1036380 Ndertimi i serres Prishting Prishtina 88
27 1040906 Ngritja e siperfages me manaferra Malishevé Prizren 83
28 1040318 Ngritja e plantacionit te mjedrave mekanizem dhe ujitie  |Skenderaj Mitrovica 83
Shénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 28 konsiderchen pérfitues t8 mundshém, bazuar né buxhetin e planifikuar pér kété nénmasé.
29 1040780 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtiné Prishtina 88
30 1040494 Ngritja e plantacionit me mjederr 2.0 ha Novobérdé Gijilan 88
31 1039657 Ngritja e plantacionit prej 4.0 ha me mijederr Gijilan Giilan 88
2 1040925 N gnt?fx.e plantacionit me mjedrra mekanizem dhe depo Fonericd Giilan 88
per ujitje
33 1038657 Ngritja e pemishtes me mjedra dhe mekanizem Mitrovicé Mitrovica 87
34 1038400 Mijeder 2/ha Podujevé Prishtina 86
35 1006580 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevé Prishtina 86
36 1039544 Ngritja e pemishtes se re me mjeder Skenderaj Mitrovica 86
37 1038911 Ngritja e plantacionit me mjeder ne siperfage prej1.52h  |Suhareks Prizren 86
. Investime ne asetet fizike ne ekenomite bujgesore -sektori
: 3 : 86
38 B i pemeve (dredhez 2.0 ha) Istog Fep




39 1029901 Invest.u'.ne ne asetet f.mke ne ekonomite bujgesore - Podujevé Prishtina 86
sektori i pemeve ( mjeder
40| 1014948 Miederr 1.0 ha Istog Pejé 86
41 1038451 Ngritja e pemishtes me mjeder dhe mekanizim Podujevé Prishtina 85
£l 1038693 Invest.u?et ne asetet ﬁ.znke. ne ekonomite bujgesore - Prishting Prishtina 85
l_sek’ton i pemeve 1.5 ha mjeder
Ristrukturimi i potencialit fizik ne sektorin agrorural, 5 Bl
i i sektroi i perimeve mjeder (2.0 ha) fenes) Pty N
44 1038527 Mijeder Prishtiné Prishtina 85
45 1039774 Pemishte me mjeder Lipjan Prishtina 85
46 1038525 Ngritja e pemishtes me mjedra dhe mekanizem Skenderaj Mitrovica 85
Ngritja e pemishtes se re te mjedres me siperfage 1.05 ha - -
4 Toemen. me infrastukture komplete, depo ftohese dhe mekanzmi stz Mitvinricn =
48 1037757 Ngritja e pemishtes me mjeder Drenas Prishtina 85
49 1040179 Pemishte me m jeder Podujevé Prishtina 85
Investmet ne asetet fizike ne ekonomite bujgesore, % L
50 1039849 553 : Podujevé Prishtina 85
sektori i pemeve mjeder 2ha
51 1037809 Ngritja ¢ pemishtes me mjeder 5 ha Skenderaj Mitrovica 85
52 1040387 Ngritja e pemishtes me mjeder Pejé Pejé 85
53 1012648 Ngritja e pemishtes me mjedra dhe mekanizmi Suhareké Prizren 85
54 1040607 Sektori i pemeve - mjeder 5.50ha Podujevé Prishtina 85
55 1039731 PrE!jE'ktl. per ngritien e pemishtes me mjeder dhe ndikimi Feriang Fesirii 85
ne mjedis
Ngritja e pemishtes me mjeder ne sip. 2 ha me
56, 1040902 infrastrukture percjellese, pajisje dhe mekanizem Kacanik Ferizaj 85
bujgesore
57, 1040739 Pem te imeta Drenas Prishtina 85
58 1040946 Ngritja e pemishtes me mjedra Podujevé Prishtina 85
59 1037459 Mbiellja e 75 ari mjedra me infrastrukture Prishting Prishtina 84
60 1036988 Ngritia e pemishtes Prizren Prizren 84
61 1039407 Pem te imeta mjeder Podujevé Prishtina 83
62 1029224 Sektori i pemve dredheza Podujevé Prishtina 83
63 1037930 Pemishte me mjeder Lipjan Prishtina 83
64 1017235 Ngritja e plantacionit me mjeder Suhareke Prizren 83
65 1038160 Pemishte me mjeder Lipjan Prishtina 83
66 1037849 Pemishte me mjeder Podujevé Prishtina 83
Investimi ne ngritjen e pemishtes me mjedra me S T
67| 1039026 infrastrukbur komplet Podujevé Prishtina 83
68 1038960 Neritja e 1.50ha me mjeder Podujevé Prishtina 83
Investimi ne ngritjen e pemishtes me mjedra me . i
69 1039028 infrastruktur komplet Podujevé Prishtina 83
70 1039228 Ngnt]a‘c pemishtes me mjedra dhe dredheza,ujitje dhe Skenderaj Mitrovica 83
mekanizem
71 1038495 Invcsh_.t'net ne B.Setﬂt.leIk(‘ ne ekonomite bujqesore , Prishting Prishting 83
sektori i pemeve (mjeder 3ha)
72 1038092 Mijeder Prishting Prishtina 83
73 1040077 Pem te imeta mjder Podujevé Prishtina 33
74 1039215 Ngritje e pemishtes me mjder Obiliq Prishtina 33
75 1039812 Ngriteja_e pemishtes me mjedra dhe mekanizmi Istog Pejé 33
76 1021589 Ngrtija e plantacionit me mjeder 4.0 ha Viti Giilan 33
77 1036351 Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfage prej 5.0 ha Viti Gijilan 33
78 1038751 Ngirjta e plantacionit me mjederr 3,50 ha dhe mekanizem Gjilan Gijilan 83
79, 1040484 Mijeder Podujevé Prishtina 83
80 1040773 Kultivim i mjedrres Pejé Peije 83
81 1030357 Pem te imeta Fushe Kosové _ |Prishtina 83
8 1038460 !\T.gr:l]a'a e plantacionit me Sfpt’rque 6 ha me mjedrra me Prizren Prizren 83
ithe infrastrukturen percjellese
83 1038963 Mieder Prishting Prishtina 82
84 1040098 Mijeder Podujevi Prishtina 82
85 1040032 .Invcslu-m ne ngritjen e permishtes me dredheza me Prizren Prizren 82
infrastruktur komplet
86 1040264 Ngritje e pemishtes se_re me mjeder Podujevé Prishtina 82
87 1099159 Investimi ne ngritjen e pemishtes me mjedra Pejié Peije 82
88 1037763 Ngritja e pemishtes me mjedra dhe mek Podujevé Prishtina 82
89 1040255 Ngr:t!a e platacionit me rrpuder prej 2 ha si dhe depos me Shiime Perizaj &2
ngritje te thelle me kapacitet prej 50 ton
90 1030187 Ngritja e pemishtes me dredhez me sip. 2 ha Prishting Prishtina 81
91 1040610 Ngritja e pemishtes me mjeder Skenderaj Mitrovica 81
92 1021563 Vendosija e rrjetes mbrojtse nga breshri/ mjeder Podujevé Prishtina 80
93 1036632 Ngritja e pemishtes me mjeder 1.0 ha Viti Giilan 80
9 1012439 Invest?r.net ne asetc_t fizike ne ekonomine bujgesore Podujevé Prishtina 80
sektori i pemeve mjedra
95 1037946 Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfage prej 1.02 Obiliq Prishtina 80
96 1039829 Ngritja e siperfages me mjeder prej 2.5 ha me Drenas Prishtina 80
97| 1028360 Ngritja e pemishtes intenzive me mjeder 5.12 ha Kamenicé Gijilan 80
" Investimi ne ngritjen e pemishtes me dredheza me . G
2 < : ;
. i infrastrukture komplet mekanizmi ujitje dhe depo S M imavics il
99 1039537 hvest?rlmt ne asete-t fmk.c ne ekonomite bujqesore - Rei| Ferizi 80
sektori i pemeve mjeder 1.2 ha
100 1040261 Ngnl}a e pemishtes me mjeder me sip. 5 ha me Grabivg ks 80
linfrastrukture komplete.....




Ngritja e platacionit me mjeder, sistemi i ujitjes,

101 1040543 motokultivatori dhe pajisje percjellese, atomizeri dhe Ferizaj Ferizaj 80
energijia e ripertrishme

102 1040052 Ngritja e pemishtes me mjeder Drenas Prishtina 80

103 1039503 Kultivimi i mjedres Podujevé Prishtina 80

104 1040537 igpr;l]a e platacionit te dredhezave ujitja mekanizim dhe Skenderaj Mitrovica 80
Onvestimi ne ngritjen e pemishtes me dredheza me i N

105 1037712 infrastruktire komplet dhe mékanizen Skenderaj Mitrovica 80

106 1040790 Investimi ne ngritjen e pemishtes me dredhza Istog Pejé 80

107| 1039070 Ngritja e 1 ha me pemishte te imet mjeder Ferizaj Ferizaj 80

108) 1036858 Ngritja e pemishtes me mijder Prishting Prishtina 80

109 1039712 Miedra Drenas Prishtina 80

110 1038225 Mijedra Suhareké Prizren 79

111 1040744 Ngritja e pemishtes me mjeder 0.60 ha Kamenicé Gijilan 79
Investime ne ngritjen e pemishtes me dredheza me i ; i

112] 1037996 infrakstruktur komplet Skenderaj Mitrovica 78

113 1003447 Ngritja e pemishtes me mjedra dh dredheza Skenderaj Mitrovica 78

114 1038435 Ngrtija e plantacionit me mjeder Viti Giilan 78

115 1022205 Investimi ne ngritjen e pemishtes me dredhza Skenderaj Mitrovica 78

116 1038506 Ngritja e pemishtes me mjeder, siperfagja 2 ha Shtime Ferizaj 78

117 1003442 Ngritja e plantecionit me mjeder me siperfaqe variatet Gk Giilan 78
polka 1.50 ha

118 1039955 Mjeder Podujevé Prishtina 78

119 1038411 Mijeder Prishtiné Prishtina 78

120 1038902 Ngritja e plantacionit me mjeder Prishting Prishtina 78

121 1040467 dNegPr;l}a e plantacionit te dredhezave ujitja mekanizim dhe L Prishtina 78

122 1003114 Ngritja e pemishtes me dredheza, ujitie dhe mekanizem Skenderaj Mitrovica 78
Ngritja e pemishtes me mjederr 2.60 ha sistemi jitjes

123 1038463 vendosja e panelave solare dhe blerjen e traktorit special |Gilan Giilan 78
per pemishie

124 1039312 Ngritja e pemishtes me mjeder ne rahovec Rahovec Prizren 78

125 1040263 Ferma mjedra Shtime Ferizaj 78

126 1040772 Ngritja e plantacionit me mjeder Obiliq Prishtina 78

127] 1038674 Ndertimi i pemishtes me mjeder 2000m2 Lipjan Prishtina 78

128 1038042 Pemishte me mjeder Lipjan Prishtina 77
Ngritja e pemishtes se re me mjedra me infrastrukture

129 1038090 komplete, prodhim i energjise nga burimet e Vushtrri Mitrovica 77
ripertritshme dhe puse per ujitje (iperfage 5.99 ha)

130] 1038726 Ngriteje pemishtes me dredhez Prishting Prishtina 77

131 1040455 Ngritja e pen'-.us.htes me mjeder 47.12 ari me infrastrukture Ferizaj Ferizaj 77
komplete pajisje

132 1035283 Projekt propozim per ngritjen e pemishtes me mjeder Vushtrri Mitrovica 77

133 1037573 Peme manore - mjedra Ferizaj Ferizaj 77

134 1040916 Ngritja e pemishtes me mjeder Decan Gjakova 77
Ngritja e pemishtes me manaferra ne sip. 2 ha se bashku

135 1040880 me infrastrukture percjellese, perfshire sistemin e wjitjes, Skenderaj Mitrovica 77
haojen e pusit

136 1040777 Ngritja e pemishtes me mjder Podujevi Prishtina 77

137 1020280 Ngritjen e pemishtes intensive me mjeder prej1 ha Ferizaj TFerizaj 77

138 1039958 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevé Prishtina 76

139 1036378 Mjedrra Prishtiné Prishtina 75
Ngritja e pemishtes se re te mjedres me i infrastrukture

140, 1006817 komplete dhe panele solare masa 101 scktori peme Drenas Prishtina 75

|perime

141 1037370 Investimi me ngritjen e pemishtes me dredheza Vushtrri Mitrovica 75

142 1024285 Ngritja e siperfages me mjeder prej 3ha me infrastrukture Prishting Prishtina 75
komplet

143 1037788 T;g;?a e pemishtes intensic me mjeder me siperfage 1 ha Mitrovice Mitrovica 75

144/ 1039610 Ngritjen e pemishtes me mjedra (1.71 ha) Drenas Prishtina 75

145 1039223 Ngritja e pemishtes me mjedra Prizren Prizren 75

146 1009712 Ngritja e 3 ha manaferra Gjakové Gjakova 75

147| 1021567 Negritja e plantacionit te mjedres me infr, Podujevé Prishtina 75

148 1039947 Ngritja e plantacionit me mjeder dhe infr. Podujevé Prishtina 75

149 1039950 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevé Prishtina 75

150 1039214 Pem te imeta mjder Podujevii Prishtina 75

151 1040094 Mieder Podujevé Prishtina 75

152 1025411 Ngn.t]n e plantacionit te mjedres dhe infrastrukture Vashtrr Mitrovica 75
perciellese

153 1000382 Kultivimi i mjedres Podujevé Prishtina 75

154 1039539 Ngritja e pemishtes intensive me mjeder prej1 ha Ferizaj Ferizaj 75
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - s i g

155 1040384 i ; F Podujevé Prishtina 75
sektori i pemeve te imeta - mjedra

156) 1001527 Ngritja e pemishtes me mjederr Gijilan Giilan 75

157 1030232 Ngn.t]a e plantacionit te m]et.h.‘es dhe mfre?struktura Feriza Ferizej 75
percjellese masa 101 - sektori i pemeve mjedra

158 1040682 Ngritja e pemishtes se re me dredheze dhe vishnje Mamushé Prizren 75

159] 1020690 Mijeder Drenas Prishtina 75

160 1039349 Ngritja e pemishtes me mjederr Gjilan Gjilan 75

161 1039585 Pem te imeta boronic Podujevé Prishtina 75




162 1040368 Ngritja e_pemishtes me mjder Podujevé Prishtina 75
163 1014469 Ngritja e plantacionit me mjeder Podujevé Prishtina 75
Ristrukturimi i potencialit fizik ne sektorin agrorural,
164 1037738 ngritja e pemishtes me mjeder dhe infrastrukture (0.60  |Ferizaj Ferizaj 74
ha)
165 1037036 Pem manora Lipjan Prishtina 74
166, 1037161 Alma maline Prizren Prizren 73
167 1038098 Ngritja ¢ e pemishtes me mjedra Drenas Prishtina 73
168 1021592 ?nvestlmct ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-sektori Kling Peje 73
i pemeve -dredhez 4.0 ha
169 1013081 Ngritja e pemishtes me mjedra dhe dredheza Skenderaj Mitrovica 73
Ngritja 3ha pemishte boronice/ mjeder me infrastrukture
170 1039086 dhe mekanizem modern, depo me objekte percjellese si  |Ferizaj Ferizaj 73
dhe punesimi
: Ngritja e pemishtes me 0.94 ha,mjedra me i i
12 s infrastrukture,investim ne energiji te riperteritshme S Pejé i
Ngritja e pemishtes se re me mjedra me infrastrukture o o
172 ey komplete(siperfage 1.02ha),motokultivator,dhe freze Pejé Feie %
173 1037914 Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfage 80 ari Dragash Prizren 72
Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfage 1.00 ha,me
174 1009113 infrastrukture komplete,investimi ne pajisje eficiente per |Kling Peje 72
pordhim te enrgjise
175 1038413 Ngrilja e siperfages me mjedra Suhareké Prizren 2
176 1036575 Ngritja e pemnishts me mjedra Podujevé Prishtina 72
177 1038617 Ngritja e pemishtes se re te mjedres me infrastruktur Skenderaj Mitrovica 7
komplete me panele solare
178 1030525 Pem te imeta mjder Prishting Prishtina 72
179 1038491 Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujgesore Gjakové Gijakova 72
180 1040028 Miedra Podujevé Prishtina 72
181 1039905 Ngritja e pe'mishtes se re me mjeder me infrastrukture Kaganik Ferizai 7
komplete sip 0.80 ha
182 1040872 Ngn‘t]a e plantacionit te mjedres dhe infrastruktura Gjakové Clakova 72
percjellse
183 1038591 Pemt te imeta mjeder Prishting Prishtina
Ngritja e pemishtes me mjedra me infrastrukture se sip.
184 1036248 prej 1.08 ha, dhe infrastrukture ne pemishte ekzistuese | Ferizaj Ferizaj 71
sip. 1.02 ha
185 1029065 Ngritja e pemishtes me mjeder me sip. 0.80 ha Kaganik Ferizaj 71
186 1040428 Rritja e kapacitetit prodhues me mjedra Pejé Pejé 71
187 1039370 Ngritja e pe?-mshtes. se re me mjedra me infrastrukture Kling Peje 70
komplete (siperfagja 2.2 ha )
188 1038768 Podizanje zasada i gajenje jagoda Prizren Prizren 70
189 1038087 Ngritja e pemishtes me mjedra Malishevé Prizren 70
190 1039489 Pem te imeta mjeder Podujevé Prishtina 70
191 1039575 Pem te imeta mjeder Obiliq Prishtina 70
192 1040392 Kultivimi i pemishtes me mjeder Podujevé Prishtina 70
193] 1039869 Ulaganja u plantazu malina u donje lubinje Prizren Prizren 70
194 1040377 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishting Prishtina 70
195 1040877 Podizanje zasada maline i neophodna mekanizacija Prizren Prizren 70
196 1001680 Kompletimi i plantacionit me mjederr Novobérdé Gijilan 70
197 1036322 Mijedra Lipjan Prishtina 70
Ngritja e pemishtes se re me mjedera me infrastruktur
L8 1036981 komplete(siperfage 0.57 ha ) Istog Foj 63
199 1014802 Kultivimi i frutave te imta-dredheza ngritja e siperfaqes- Malishevé Prizren 69
0.60ha dredhez
200 1040375 Ngritja e infrastruktures komplete me plantacionin Ferizaj Ferizaj 69
Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfage 0.70 ha se —
') 4 9
25 178 bashku me sistem ujitje pike-pike dhe rrethoje Dienias rishiiia o
Ngritja e pemishtes intensive me mjeder siperfaqe prej el I
202 1040609 073 T Folitin ke Ferizaj Ferizaj 69
203 1040349 Ngritja e pemishtes me mjeder Fushe Kosové _ |Prishtina 69
204 1040398 Serre 0.50 ha Istog Pejé 69
205 1039760 Ngritja e siperfages me mjedra Suhareké Prizren 69
206 1039404 Zgjerimi kulhvx.ml i pemeve te imta dhe sigurimi i cilesise Novobirdé Giilan 8
se tyre me te mire
207 1039414 Kultivimi i mjedres Pejé Pejé 68
208] 1039320 Plantaza malina "zupska malina" Prizren Prizren 68
209 1025686 Mbjellja e 0.43 ha me mmedra me infrastrukture Novobérdé Gijilan 68
210 1040417 Ngritja e pemishtes Shtime Ferizaj 68
211 1040450 Ngritja e pemishtes me mjeder Fushe Kosové  |Prishtina 68
212 1040549 Ngritja e plantacionit me dredheza Lipjan Prishtina 68
213 1030331 ;If;xg: e pemishtes se re me boronice, me siperfage prej Shtime Ferizaj 8
214 1016783 Ngritja e pemishtes se re me mjeder Istog Peié 67
215 1037002 Neritja e pemishtes me mjeder me siperfage 0.60 ha Kacanik Ferizaj 67
216 1038783 Ngritja e pemishtes intenzive me mjeder prej 1.00 ha Ferizaj Ferizaj 67
217] 1037588 Ngritja ¢ pemishtes me mjeder ne siperfage 0.8 ha Skenderaj Mitrovica 67
218 1038950 Ngritja e plantacionit me mjeder 1.0 ha Viti Gijilan 67
219 1040216 Ngritja e plantacionit me mjeder Podujevé Prishtina 67
220 1040526 Mjedrra Istog Pejé 67
1 1040727 hNgr:t)a e platacionit me mjeder (me siperfage prej 0.50 Fetosj Peizaj 67
222/ 1029590 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevé Prishtina 67




223 1040730 Ngritja e pemishtes me mjeder Drenas Prishtina 67
224! 1037337 Ngritja e plantacionit me mjeder 0.60 ha Viti Gijilan 66
225 1039290 Ngritja e pemishtes me mjeder Drenas Prishtina 66
226 1004221 Ngnt]a e perrflshfes me mjedra me infrastrukture ne Pesiong Fertiaj 66
siperfage prej2 ha
227| 1039202 Peme manore mijedrra Gijilan Giilan 66
228 1039792 Kultivimi i mjedrres Vushtrri Mitrovica 65
229 1039216 Ngritja e siperfages me mjeder Malishevé Prizren 65
230) 1039705 Ulaganja u plantazu malina u gornje ljubinje Prizren Prizren 65
231 1807907 Uzgoj malina Prizren Prizren 65
232 1040000 Ngritja e pemishtes me mjeder ne sip 0.80 ha Kacanik Ferizaj 65
233 1039431 Malina Prizren Prizren 65
24 1039347 Ngm.'xt]a e pemishtes me mjedra me infrastrukture ne sip Berizaj Ferizaj 65
prej 0.60 ha
235, 1029065 Ngritja e pemishtes me mjeder ne sip. 0.5 ha Kacganik Ferizaj 65
236 1011260 Ngritja e plantacionit me mjeder Shtime Ferizaj 65
237 1040810 Sadnja borovnica Prizren Prizren 65
238 1040736 Ngritja e platacionit me mjeder Ferizaj Ferizaj 65
239) 1040862 Mjedra dhe objekti percielles Shtime Ferizaj 65
240 1038604 Investimi ne ngritjen ¢ 35 ari mjeder Vushtrri Mitrovica 65
241 1012648 Investimet ne ngritjen e permishtes me dredhza Kliné Pejié 65
242, 1039756 Ngritja ¢ pemishtes per prodhimin e mjedres Malishevi Prizren 64
243 1014684 Serra Drenas Prishtina 64
244 1002049 Ngn.tja e pem:_slfttes me r{;)ecler ne sip. '0.5 ha se bashku Skendersj Mitrovica 64
me sistem te ujtjes pikepike dhe rrethoje
245 1027353 Ngritja e plantacionit me mjeder dhe infrastruktur Prishting Prishtina 64
246 1039919 Ngnt]a e 0.70 ha ferme per kultivimin e pemeve te imeta - Ferizaj Ferizaj 54
mijedres
Ngritja e pemishtes sé re me mjedér, me sipérfaqe prej R g
247] 1036147 0.40 ha (4000 m2) Ferizaj Ferizaj 63
248 1038897 Ngritja e pemishtes me dredhza Mamushé Prizren 63
249 1004798 Ndertimi i gendres per grumbullimin dhe ruajtjen e Ferizaj Ferizaj 63
250 1039203 Ngritja e plantacionit me mjederr 0.80 ha Viti Gjilan 63
251 1040185 Ngritja e pemishtes me mijeder ne sip. 1.0 ha Kacanik Ferizaj 63
252 1038370 Pemishte ¢ pemeve te imta "mjedrra" Prishting Prishtina 63
253 1034710 Ngritja e plantacionit me mjederr Viti Giilan 63
254 1004006 Ngritja e pemishtes se re me peme te imta 1.0 ha Gijilan Gjilan 63
255 1040513 Ngritja e pemishtes me mjeder Prizren Prizren 63
256 1037003 Fl\:[g:lli]; : pemishtes me mjedra me infeastrukture ne si. KAk Ferizaj 63
257 1040897 Ngritja e plantacionit me mjederr 5.0 ha Giilan Gijilan 53
258 1035123 Inf-rastm.klure pergellese (rr.ethoja, hapja e puseve, ujitja ) Skeriders Mitrovica 2
per pemishten ekzistuese-mjedrren
259 1038554 Ngritja e platacionit me peme te imeta Ferizaj Ferizaj 62
Projekt per ngritjen e pemishtes me pem te imta, 4 A, —
260, 1022293 dredheza me siperfaqe 0.65 ha Mitrovicé Mitrovica 62
261 1023910 Podizanje zasada malne i neophodna mehanizacije Prizren Prizren 62
262, 1040855 Ngrtija e plantacionit me mjeder Podujevé Prishtina 62
263 1026804 Ngmja e pemxshtes. me mjeder ne siperfage 0.25 ha me Pejé Pejé 61
infrastrukture percjellese
264 1037941 Ngritja e siperfages se re me mjeder Shtérpce Ferizaj 61
265 1036254 Krifimi i siperfaqeve te reja me peme te imeta Dragash Prizren 61
266 1030093 Kultivimi i mjedres Rahovec Prizren 61
267 1038193 Sektori i pemve kultivimi i dredhezes Vushtrri Mitrovica 60
268 1035689 Ngnt;a e pexmshtes. me mjeder ne siperfage 0.25 ha me Kliné Peje 0
infrastrukture percjellese
269 1040325 Kultivimi i dredhezes per 0.25 ari Vushtrri Mitrovica 60
270 1040769 Ngritja e plantacionit me mjeder Shtime Ferizaj 60
271 1040883 Mjedra Kacanik Ferizaj 60
272 1015830 Ngrtja e pemishtes mjederr Istog Pejé 60
273 1019295 Ngritja e pemishtes se mjedres Prishting Prishtina 59
274 1039615 Ngritja e pemishtes me mjeder ne sip. 0.40 ha Kacanik Ferizaj 58
275 1039262 Ngritja e sip me mjeder-xhana farm Podujevé Prishtina 56
276 1040824 Ngritja e pemishtes me dredhez 0.3 ha Skenderaj Mitrovica 56
277, 1037162 Ngritja e platacionit te ri me mjeder Ferizaj Ferizaj 56
Shénim; Aplikantét nga Nr.29 deri n& Nr, 277 kang kaluar fazén e vierdsimit administrativ, por pikét e fituara nuk jang t& mjaftueshme pér t'u kualifikuar si
peérfitues & mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasé,
278 Mungon NIF Pemishte Lipjan Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
279 1023806 Rm]‘il s me.m}eder dhe fnvestime ne infrastruktus o Gjakové Gjakova Dokumentacioni i pakompletuar
pemishtes ekzistuese
Ngritja e pemishtes me mijeder ne siperfage 0.03 ha me
280 1039868 infrastrukture percjellese dhe rezervuar me kapacitet Kling Pejé Dokumentacioni i pakompletuar
10001
Investimi ne ngritjen e pemishtes me mjedra me R I e .
281 1036979 infragtrukiur komplet Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
282 1040320 Ngritja e pemishtes me mjeder Dragash Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
283 1039473 Proizvodnja malina (kultivimi i mjedrrave) Prizren Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
284 1001636 Pem te imeta Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
285 1031178 Sistemi i ujitjes piké piké si dhe mbrojtja kundér breshérit |Rahovec Prizren Dokumentacioni i pakompletuar




Zgjerimi i kultivimit te pemeve te imeta dhe sigurimi i

286 1039502 O — Shtérpce Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
287| 1020517 Kultivimi i mjedres Ferizaj Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
288 1037672 Kompletimi me infrastrukture i pemishtes me mjedra Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
289 1037843 Pemishte me mjeder Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
290 1038971 Ngritjen e siperfages me dredhez 0.35 ha Skenderaj Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
291 1040681 Kultivimi i mjedres Suhareké Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
292 Mungon NIF Tharese per pem te imta Skenderaj Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
293 1038787 Ngritja e plantacionit me kulturen e mjedres Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
294 Mungon NIF Ngritja e pemishtes intensive me mjeder Suhareké Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
295 1024660 Boronicat e suharekes Suhareki Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
296 1038936 Dredhez Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
297 1040832 Ngritja e 1.0 ha mjederr dhe mekanizem modern Viti Gjilan Dokumentacioni i pakompletuar
298 1039995 Platacioni me mjeder "artini" Ferizaj Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
299 1039810 i;f;ﬁfs;;:::tf;ﬁ;ﬁ;: ;l;oar)wmite bujgesore = Junik Gjakova Dokumentacioni i pakompletuar
300 1040495 z‘gnmgﬁ:sgm?:t;?;:;ﬁ (::: zls?q:;t;zf:astrukmre Shtime Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
301 1038827 Ngritja e pemishtes me mjeder Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
302 1038998 Ngritja e plantacionit me mjeder Ferizaj Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
303 1040860 Ngritja e pemishtes se mjedres 2 ha Ferizaj Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
304 1038619 :g::j;;};emishtcs TSR e Wi Hie Istog, Pejé Dokumentacioni i pakompletuar
305 1037837 Mjedra Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
306 1037727 Projekti per ngritjen e pemishtes me 2ha mjeder Hani i Elezit Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
307 1040419 Ngritja e plantacionit me mjeder (me siperfaqe 2 ha) Ferizaj Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
308 1040940 Masa 101 - investimet ne asetet fizike ne ckonomite Ferizaj Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
309 1040851 Mjeder Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
310 1020028 Ngritja e plantacionit me mjeder Malishevé Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
311 1029189 Ngritja e pemishtes me mjedra Malishevi Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
312 1040295 lI:‘;Jgr;ig?efeEle}[:; Hhiskiee mempdm o Rk Vushtrri Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
Ngritja e platacioneve me peme te imet mjeder - polka -
313 1041008 makineri, pajisje per ujitje, rezervar per akumulimin e ujit | Kaganik Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
dhe punesim punetoresh
314 1019018 Mjedra Malishevé Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
315, 1017228 I;‘if},g;‘kipla“tad"““ hejecies dhe InEri ket Vushteri Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
316 1039560 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
317] 1040250 Ngritja e plantacionit me mjederr 2.5 ha Novobérdé Gijilan Dokumentacioni i pakompletuar
318 1039931 Ngritja e pemishtes intenzive me mjeder 1 ha Shtérpce Ferizaj Dokumentacioni i pakompletuar
319 1040435 Il;leg;iigfl:sslantacionit e e e e EBRsh Suhareké Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
320 1040662 Ngritja e pemishtes moderne te mjedres Skenderaj Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
321 1040072 Investimi ne ngritjen e siperfages me mjeder Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
322 1040868 Pemishte 2.0 ha Novobérdé Gijilan Dokumentacioni i pakompletuar
323 1040219 Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
324 1039410 Tﬁ;:’_a  plantacionit me mjedra mekanizem depo dhe Skenderaj Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
325 1022546 Projekt propozim - dredheza 0.25 ha Mitrovicé Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
326 1021990 }Jn:’g-gl::x?i.l:zl:c?j:je kta inabavka neophodne opreme Prizren Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
327 1033175 Lr:;;zs;iﬁir:r:iﬁif;stsemismes e Skenderaj Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
328 1040281 Projketi i ngritjes se pemishtes me pem te imta - mjeder Skenderaj Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
329 1040781 Mjedra Skenderaj Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
330 1039935 Mijeder Drenas Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
331 1040842 Pem te imeta mjeder Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
332 1040546 Sektrori i mjedres Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
333 1038190 Projekt per peme te imeta - dredheza - 1 ha Mitrovicé Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
334 1040684 ﬁ?;::;‘é;):f:tmmnﬂ e P et aronta Prizren Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
335 1040389 Ngrija e pemishtes me mjederr Pejis Peje Dokumentacioni i pakompletuar
336 1030203 Ngritja e pemishtes me mjeder Drenas Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
337] 1039205 Mbjellja dhe kultivimi i mjedrave Skenderaj Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
338 1010152 Ngritja e pemishtes me mjederr Istog Pejé Dokumentacioni i pakompletuar
339 Mungon NIF :irég:;f;z i::::ﬂii:;:;ﬂz‘;z:;;?m ( Graganicé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
340 1036381 Mjedra Dragash Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
341 1040849 Pem te imeta Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
342 1020060 Mijedra Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar




343 1040747 Pem te imeta Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
344 1008513 Pem te imeta mjeder Prishtiné Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
345 1006239 Ngritja e plantacionit me mjeder Lipjan Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
346 1035662 Ngritja e plantacionit te mjederave me siperfage 1.5 ha  |Gracanicé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
347 1040710 Mjedra Drenas Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
348 1039283 Ngritja e siperfages me mjedra Suhareké Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
349 1039617 Ngritja e pemishtes me peme manore prej 5 ha Gjakové Gjakova Dokumentacioni i pakompletuar
350 1039434 Pem te imeta dredhez Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
351 1040418 Mijederr Pejé Pejé Dokumentacioni i pakompletuar
352 1016049 Kultivimi i mjedrave ne ambient te hapur Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
353 1040501 Pem te imeta mjeder Skenderaj Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar
354 1040596 Mijedra Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
355 1033105 Zﬁ:“; L‘jz:;igfi“‘isme et dhe miskaiam Motk 10, 0 Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
356) 1012219 gfiifijgi:;zjiﬁeﬂ:i:mw‘min shesudiate st Prizren Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
357 1039890 Kultivimi imjedres Fushe Kosové  |Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
358 1023713 Pokrivanje malinjaku protivgradnom mrezom Prizren Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
359 1024645 Plantazno uzgajanje borovnice Prizren Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
360 1040771 :egrzlejlal:epemishles TEByeter the Tk Podujevi Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
361 1037339 Mjedrra polka Malishevé Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
362 1039328 Pem te imeta mjeder Drenas Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
363 1030149 Pem te iemta mjeder Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
Rrilja e te ardhurave nga plantacioni i manaferave
364 1029377 nepermjet investimit per trajtimin adekuat pas vjeljes dhe |Prizren Prizren Dokumentacioni i pakompletuar
ruajtien e energjise
365 1030248 Mijederr Lipjan Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
366 1039021 Mjeder Podujevi Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
367 Mungon NIF Mijedra Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
368 1023680 Kultivimi i pemeve te imeta mjedra Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
369 1000396 Mijeder Podujevé Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
370 Mungon NIF Mjeder Prishting Prishtina Dokumentacioni i pakompletuar
371 1038932 Mitrovicé Mitrovica Dokumentacioni i pakompletuar

Ngritja e pemishtes me mjeder

Shénim: Aplikantit nga Nr. 278 deri né Nr. 371 nuk e kané kaluar fazén e viergsimit administrativ, pér shkak té dokumentacionit t¢ pakompletuar.

SOQARIME TE RENDESISHME:

* Lista e publikuar éshté preliminare dhe nuk éshté finale. Lista finale e projekteve té miratuara do té finalizohet dhe do t& publikohet
pas pérfundimit té afatit t& ankesave dhe pas kontrollit té paré né terren.

* N& kété fazé, pérfitues té mundshém jané té gjithé ata aplikanté gé pas vlerésimit kané marré numrin mé té larté o pikéve dhe kané
plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né
Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* Né keté fazé, nuk jané pérfitues t¢ mundshém aplikantét qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme pér t'u konsideruar pérfitues té
mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasé, Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udh&ézimit
Administrativ (MBPZHR) Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér
Bujgési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udhézuesit pér Aplikants, pérparési né pérzgjedhje ka aplikanti qé ka aplikuar me herét.

* Aplikantét q¢ nuk e kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ jané té gjithé ata aplikanté qé nuk e kané dorézuar gjithe
dokumentacionin e kompletuar, sipas kérkesave t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes
né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

¢ Té gjithé aplikantét kané té drejtén e ankesés,
Shqyrtimin e Ankesave.

té cilén duhet ta dorézojné né formé té kérkesés pér rishqyrtim drejtuar Komisionit pér

* Afatiiankesave, né pajtim me nenct 33 dhe 34 t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes
né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015 éshté 15 dité nga dita e marrjes sé vendimit (30 Qershor) dhe zgjaté deri ditén e Marte, mé 14
Korrik, ora 16:00. Ankesat dorézohen né zyrat e Agjencisé pér Zhvillim e Bujqésisé (AZHB) né Prishting, rruga Nazim Gafurri (Rruga
pér Gérmi, afér Gjimnazit Sami Frashéri).

* Aplikantét gé déshirojné té marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB, ¢do dité pune, si dhe té shtunave, nga
ora 10:00 deri né 12:00 dhe nga ora 13:00 deri né ora 15:00.




